

**ANEXO I**  
**MODELO DE PLANILHA DE PROPOSTA COMERCIAL**

**PLANILHA DA PROPOSTA COMERCIAL**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2024**

A planilha deverá ser encaminhada em papel timbrado da empresa participante do processo licitatório ou papel ofício, bem como, conter carimbo e assinatura do responsável.

**(Para elaboração da proposta de preços é necessária a leitura do Termo de Referência).**

**INFORMAÇÕES**

Razão Social: \_\_\_\_\_

Nome Fantasia: \_\_\_\_\_

CNPJ: \_\_\_\_\_

Endereço: \_\_\_\_\_

Cidade: \_\_\_\_\_ CEP: \_\_\_\_\_

Telefone: \_\_\_\_\_ E-mail: \_\_\_\_\_

Responsável legal: \_\_\_\_\_

| Item | Descrição   | Unidade            | Quantidade | Preço unitário | Valor total |
|------|---|--------------------|------------|----------------|-------------|
| 1    | Hub Adptador USB 4 portas   | Unidades           | 4          | R\$            | R\$         |
| 2    | APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO 5 cm  | Unidades           | 5          | R\$            | R\$         |
| 3    | Caixa organizadora de arame preto de entrada e saída TRIPLA - PRETA   | Unidades           | 2          | R\$            | R\$         |
| 4    | Caneta esferográfica <b>AZUL</b> , escrita de traço fino, esfera de tungstênio: 0,7mm. Local no corpo da caneta para escrever o nome.<br><b>Caixa com 50 unidades.</b>                      | Caixa C / 50unid   | 2          | R\$            | R\$         |
| 5    | Caneta esferográfica <b>PRETA</b> , escrita de traço fino, esfera de tungstênio: 0,7mm. Local no corpo da caneta para escrever o nome. orgânicos e solventes. <b>Caixa com 50 unidades.</b> | Caixa C / 50unid   | 1          | R\$            | R\$         |
| 6    | Clips para papel em aço niquelado 3/0, fabricado<br><b>CAIXA / 100 UNIDADES</b>   | Caixa C / 100 unid | 10         | R\$            | R\$         |

|       |   |                      |    |     |     |
|-------|---|----------------------|----|-----|-----|
| 7     | Envelope saco kraft 176x250   | Caixa C / 100 unid   | 5  | R\$ | R\$ |
| 8     | Etiqueta branca para impressão 101,6 x 50,8mm – caixa com 100 fls INKJET + Laser  | Caixa c / 100 fls    | 3  | R\$ | R\$ |
| 9     | Fita Adesiva Transparente 48 mm x 40 metros   | Unidade              | 20 | R\$ | R\$ |
| 10    | FITA ZEBRADA: Não adesiva, preta e amarela, medindo 07cm x 200mts para demarcação de áreas.   | unidade              | 3  | R\$ | R\$ |
| 11    | Furador de Metal para 20 folhas   | Unidade              | 2  | R\$ | R\$ |
| 12    | GRAMPEADOR PEQUENO: De mesa, para até 20 folhas, estrutura metálica, base com no mínimo 11cm para grampo 26/6 .   | Unidade              | 2  | R\$ | R\$ |
| 13    | Grampo para Grampeador 26/6 CX c/5000   | Caixa                | 2  | R\$ | R\$ |
| 14    | Grampo Trilho Plástico para Pastas macho / fêmea- <b>Pacote 50 Unidades</b>   | PACOTE / 50 unid     | 4  | R\$ | R\$ |
| 15    | Papel Sulfite A4 - PT 500 FLS   | PACOTE               | 65 | R\$ | R\$ |
| 16    | Mochila preta reforçada com compartimento para Notebook - 40 litros.  | Unidades             | 2  | R\$ | R\$ |
| 17    | Pasta com Grampo Plástico Ofício 340x245mm  | Unidades             | 30 | R\$ | R\$ |
| 18    | Pen drive 32 gigabites  | unidade              | 20 | R\$ | R\$ |
| 19    | PILHA PEQUENA AA: Tipo alcalina na voltagem de 1,5V, tamanho AA, sem adição de mercúrio em sua formulação, acondicionado em embalagem c/04 unidades, constando na embalagem telefone do SAC, validade e indicação de descarte em lixo específico. Com informações em Português. | Pacote 4 unidades    | 6  | R\$ | R\$ |
| 20    | RECADO AUTO ADESIVO GRANDE: Auto adesivo, amarelo, medindo 76x102 mm, em embalagem individual <b>c/100 folhas.</b>  | Unidade              | 10 | R\$ | R\$ |
| 21    | RECADO AUTO ADESIVO PEQUENO: Auto adesivo cores neon, medindo 38mmX50mm, em embalagem individual c/04   | Unidade C / 4 blocos | 20 | R\$ | R\$ |
| 22    | Marcador de página 42x12mm c/ 5 cores neon - BT 125 UN  | BT                   | 30 | R\$ | R\$ |
| 23    | Saco plástico pasta catal 4 furos (ofício)  | 500 unidades         | 3  | R\$ | R\$ |
| Total |   |                      |    |     | R\$ |

Declaramos conhecer a legislação de referência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Termo de Referência, o que conhecemos e aceitamos em todos os termos, inclusive quando ao pagamento e outros.

Nos preços indicados acima estão inclusos, além dos produtos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. Declaramos cumprir todas as normas legais e regulamentares relativas à documentação, obtendo todas as autorizações que se fizerem necessárias junto aos órgãos públicos competentes.

Esta proposta é válida por.....(mínimo 60 dias), a contar da data da realização da licitação, para assinatura do contrato.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_de\_\_\_\_\_de 2024.

.....  
**Assinatura do Proponente**